

K. S.

Izba szczecińska

Palestra 31/10-11(358-359), 257-258

1987

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez **Muzeum Historii Polski** w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Niedzielę (dnia 31 maja) goście szwajcarscy spędzili w Łowiczu, zwiedzając jego zabytki, muzeum i skansen, a następnie, po wysłuchaniu koncertu w Żelazowej Woli, udali się do Grzegorzewic, gdzie oczekiwał ich wiceprezes NRA adw. Zbigniew Czerski. Wieczór i wspólna kolacja pozwoliły na rozmowę o problemach adwokatów w Szwajcarii i Polsce. Goście wyrazili swoje uznanie dla naszego prawa o adwokaturze.

Poniedziałek, dnia 1 czerwca, goście zwiedzali najpiękniejsze zabytki Warszawy w towarzystwie kolegi adw. Zygmunta Olchowicza, złożyli wizytę w Naczelnej Radzie Adwokackiej. Wieczorem podjęci zostali kolacją przez Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw. dra Kazimierza Łojewskiego. Opuścili Polskę we

wtorek w godzinach rannych.

Przez cały okres pobytu kolegów genewskich w Polsce towarzyszył im autor niniejszej notatki.

Wizyta adwokatów ze Szwajcarii przyniosła obustronne korzyści. Goście mieli możliwość zapoznania się z dorobkiem polskiej adwokatury, poznania naszego kraju (w szczególności silne wrażenie wywarły na nich Kraków i Warszawa) i polskiej gościnności. Dla nas wizyta ta stworzyła warunki poznania bliżej struktury samorządu adwokackiego i ustroju sądów Federacji Szwajcarii.

Nadesłane niezwłocznie dwie depesze z Genewy są dodatkowym potwierdzeniem miłego wrażenia, jakie koledzy wynieśli z czterodniowego pobytu w Polsce.

adw. dr Eugeniusz Sindlewski

Izba szczecińska

XXX-lecie Zespołu Adwokackiego Nr 6 w Szczecinie. Zespół Adwokacki Nr 6 w Szczecinie rozpoczął w dniu 2 maja 1987 r. trzydziesty pierwszy rok swej działalności.

Z okazji 30—lecia zorganizowano w dniu 8 maja 1987 r. spotkanie koleżeńskie w lokalu Zespołu Adwokackiego, na które zaproszono adwokatów nie wykonujących już zawodu oraz tych, którzy przenieśli swą siedzibę do innych miejscowości, a poprzednio pracowali w Zespole Adwokackim Nr 6 lub odbywali w nim aplikację adwokacką.

Na spotkanie przybyli także: dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej adwokat Józef Czyżewski, skarbnik Rady Adwokackiej adwokat Janusz

Flasza oraz kierownicy wszystkich zespołów adwokackich w Szczecinie.

Kierownik Zespołu Nr 6 adwokat Kazimierz Sibilski powitał zaproszonych i krótko przedstawił powody zorganizowania spotkania z okazji 30—lecia działalności tego Zespołu w Szczecinie.

Historię Zespołu przedstawił potem adwokat Zenon Weinert, będący członkiem Zespołu od blisko 30 lat. Złożył też do akt Zespołu szczegółowe opracowanie pisemne o działalności Zespołu.

Następnie podzielił się swymi wspomnieniami ostatni żyjący jeszcze założyciel Zespołu Adwokackiego Nr 6 i zarazem jego pierwszy kierownik adwokat Jacek Siedlecki. Przypomnił ciepło i z humorem

sylwetki członków założycieli Zespołu, pierwszych aplikantów i pracowników.

W serdecznej atmosferze rozmowy koleżeńskie i wspomnienia trwały przez kilka godzin.

Zegnający się goście zgłaszali ogólnie jedno życzenie, aby podobne spotkania organizować częściej.

W przygotowaniach do spotkania uczestniczyli wszyscy adwokaci i aplikanci Zespołu Adwokackiego Nr 6, przy czym szczególnie duży wkład pracy wnieśli członkowie komisji organizacyjnej powołanej do zorğa-

nizowania 30-lecia w składzie: adw. Michał Domagała, adw. Justyna Tkaczyk-Galantowa i adw. Małgorzata Wojtekun-Kędzióra.

Dla utrwalenia śladów spotkania wykonano kilkadziesiąt fotografii.

Koledzy, którym obowiązki zawodowe czy inne uniemożliwiły udział osobisty, przekazali Zespołowi swe szczere życzenia wszelkiej pomyślności w nadesłanych listach i telegramach, które odczytano w czasie spotkania.

K.S.

Recenzje

System prawa cywilnego, tom IV, Prawo spadkowe, pod red. J. St. Piątkowskiego, Ossolineum 1968, s. 626.

Publikacją tomu IV pt. „Prawo spadkowe” zakończono prace nad systemem prawa cywilnego. Publikacja ta jest rezultatem pracy czterech autorów i jak wynika z przedmowy Redaktora tomu, jest ona dziełem zbiorowym, ale każdy z autorów wypowiada własny pogląd, który nie zawsze jest poglądem całego zespołu. Zaznaczenie w przedmowie, że dzieło nie jest wyrazem zgodnych poglądów wszystkich autorów, pomniejsza nieco znaczenie opracowania jako źródła informacyjnych i teoretycznych rozważań przy rozwiązywaniu trudności w praktycznym stosowaniu prawa spadkowego.

Dobrze się stało, że określony w przedmowie cel opracowania sprowadza się do przedstawienia prawa spadkowego z uwzględnieniem orzecznictwa i dorobku piśmiennictwa. Jednakże zaznaczyć należy, że w pracy nie przedstawiono całego dorobku Sądu Najwyższego. Wiele też publikacji, stanowiących poważny wkład w rozwój myśli prawniczej, pominięto.

Opracowania poszczególnych autorów nie są sobie równe pod względem zakresu, co należy uznać za zrozumiałe, szkoda jednak, że różny jest także stopień pogłębienia reprezentowanej wiedzy. Na podstawie cytowanych w publikacji prac poszczególnych autorów i częstotliwości ich powoływania można wyprowadzić wniosek, że część autorów ma szczególnie uprzywilejowaną pozycję ze względu na znaczny ich wkład teoretyczny i praktyczny w wyjaśnianiu przepisów i instytucji prawa spadkowego.